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HI TLĘROWI _ ZBRAKŁ0 _ ODWAGI
Ljndy.ii.31.1, Prasa brytyjska i 

amerykańska"pod kreślą z joclnic, że wo
bec obecnej sytuacji na frontach wo
jennych i na wewnętrznym froncie Rze 
szy Hitlerowi zbrakło odvradi,aby prze 
mawiać do narodu niemieckiego W dniu 
wczorajszym. Dzienniki stwierdzają, 
że mowy Goerin 'a i Goebbelsa były 
wartkim potokiem słów,który ukryć 
miał rzed Niemcami nic wesołą. dla 
nich rzeczywistość.PuzemówiGnia te - 
stanowiły też część nowej ofensywy 
niemieckiej,czyniącej beznadziejne 
wysiłki wbicia klinu między Rosję a 
pozostałe narody sprzymierzone

Cała prasa podkreśla podziwu pod 
nc wyliczenie czasu,dzięki któremu 
bombowce brytyjskie'pojawiły się dwu 
krotnie nad Berlinem punktualnie w.,, 
•odzinach zapowiedzianych' przemówień 

Gocrln~a i Goebbelsa. • ' ••

BSn^.ijtgMiNACJE
Londyn.31,1. Vi 10-r rocznicę ob

jęcia ;rzcz siebie władzp Hitler u- 
dzielił dymisji naczclncm dowódcy 
marynarki niemieckiej admirałowi Roc" 
darowi,na którego miejsce powołany 
został admirał Docnitz /dotychczasowy 
dowódca floty podwodnej.Jednocześnie 
z Rzymu nadeszła wiadomość; o odwoła
niu dotychczasowe ;o szefa włoskiego 
sztabu 'encralne ;o marsz'. Up o Cavale
ro. Szefem sztabu mianowany ma być 
gen.Ambrosio.Oficjalnic podano,że za 
równo adm.Roeder i marsz.Cavalero u- 
stąpili na właśne żądanie,

Londyn,31.I, Propaganda niemiec
ka, nie mu ;ąc ukryć straszliwej klęs
ki VI-cj armii pud Stalingradem,któ
ra palla ofiarą rozkazów Hitlera, 
przedstawia jej wal ki, jako bohaters
ką epopcę, Hitler mianował d-oę VI- 
ej armii pen.Paulusa marszałkiem,po
nadto jeden żd-ców korpusu tej ar
mii mianowany został-I’eneralcm bro
ni. Jednocześnie nadchodzą ze,Sta
lin 'radu wiadomości,że niedobitki 
armii pen,Paulusa poddają. się. Według 
doniesień korespondentów wojennych, 
.jeńcy znajdują się w' opłakanym sta
nic. '•

Planowa „walką _ z ^okrętami „podwodnymi
Londyn,31,1-. Nocy dzisiejszej 

ciężklc bombowce brytyjskie dokona
ły nalotu na Hamburg oraz inne obje- 

kty w pin.zaoh.Niemczech.Bombardo
wanie loków w Hamburgu odbyło się w 
kilka godzin po 2-ch dziennych nalo 
tach na. Berlin oraz nalocie na Emden. 
7a wyprawy nic powróciło 5 samolotów. 
Hamburg bombardowany był już 93 razy, 
ostatni nalot odbył się w listopa
dzie.

Londyn,31,1, Z ostatnich nalo
tów lotnictwa sprzymierzonych,któ
rych przedmiotem! były m. in„Lorlent, 
Bord ca ux,VIi s s ingen,Wilhelmshaf en 
i Kopunl^AOa,/;ywnioskować można ła
twość siły powietrzne aliantów pro 
wadzą planpwą akcję bombardowania 
baz okrętów 'podwodnych,Niszczone,są 
systematycznie zarówno doki,jak i 
ośrodki przemysłu wojenne -o,pracu
jącego dla floty podwodnej. ,

Londyn,31,I.W Waszyngtonie ogło 
szono,żc w czasie pierwszego nalotu 
lotnictwa amerykańskiego na Niemcy, 
które :o przedmiotem były doki Wil- 
helmshafen,zestrzelono 22 myśliwce 
niemieckie.

D ZIELNĄ„ Z £1 OG A _ POLS KIE.G O _ STATKU
■ Londyn,31.1. W konwoju,płynącym 

nic dawno, do Rosji,brał udział jeden 
z-polskich statków handlowych.W dro 
dze statek zaatakowany został przez 
4 bombowce nurkujące. 2 z nich ze
strzelono, a pozostałe 2 zmuszono do 
odlotu, Statek został lekko uszko
dzony i dotarł do portu przeznacze
nia.Tutaj jednak w czasie ciężkiego 
nalotu niemieckiego poniósł poważno • 
uszkodzenia. Dzielna załoga dokona
ła we własnym zakresie prowizorycz
nych napraw i doprowadziła statek 
do jc.'b’bazy w V/.Brytanii.

Ka^iuuii statku oraz 11-u ofice
rów i marynarzy odznaczonych zostało 
Krzyżami Walecznych. W imieniu Nacz. 
Wodza dekoracji dzielnych marynarzy 
dokonał na pokładzie statku min.prze 

. mysłu,handlu i żeglugi p.Kwapiński.

Londyn,31,1. Rabunek Niemców w 
Polsce przybiera coraz większe roz
miary. Jak podaje "Krakaucr Zeitung”, 

i jeden z okręgów generaleuberna tors twa 
wywiózł w roku 1942 do Niemiec IB 

; razy więcej zboża niż w roku 1941, 
mięsa -1- razy więcej ,mąki 3 razy wię
cej .W okręgu warszawskim Niemcy skon 
flskowali 11 tys.nieruchomości, prze
ważnie ziemskich,będących własnoś
cią Żydów.



NADE3ZLY_CIEŻKIE_DNI_DLĄ_3YCYLII.
Londyn.31,I. Lotnictwo sprzymie

rzonych nieustannie bombarduje od 
szerc, u dni wszystkie niemal ważniej 
szc miejscowości na Sycylii,?/ dniu 
wc z o ?a j s zym 1? omb owe c amciy kań s kier d o - 
kon.a?y 2 nalotów dziennych na Mcssi- 
n.t,sJ 1 irom kolejowy łączy Sycylię 
z Włochami. V7 porcie i na lotnisku 
spowodowano duże zniszczenie.Nocy
wczorajszej bombardowano znowu połu- . 
dniowe wybrzeże Sycylii,oraz wyspę 
Lampedusa.W pobliżu Sycylii sterpe- | 

’dcwano 1 statek handlowy osi,ha 2-ch • 
'innych statkach wywołano pożary,wre- j 
szcic zatopiono 1 statek płynący w 
konwoju dc Tunisu. Ze wszystkich 
działań nie'powróciły 2 samoloty*

Londyn,1.II.Komunikat VIII-cj ar : 
mii pocTaje,że wojska brytyjskie po 
przekroczeniu granicy Tunisu ograni- I 
czyły swe działania lądowe.do walk 
patroli.2, Tunisu nadeszły wiadomości i 
Że Niemcy przeprowadzili silne, .ule- | 
rżenie na zachód od Sfax i zyskali 
w terenie około 12 km.

KLgSKA NA ”ĘLĄSTYCZNYM_FRONCIE”
Londyn,31,1, V/ świetle doniesień 

z Rosji klęska" niemiecka' na froncie 
.wschodnim przybiera coraz większe 
rozmiary.Twierdzenia propagandy los- \ 
bbclsowskicj o umyślnym’’wyrównywaniu, 
linii obronnych,o ’’elastyczności” 
frontu itp. kłamstwa są już poprostu.j 
śmieszne.Na obu skrzydłach szerokie--;
go frontu południowego Rosjanie czy- [ 
nią dalsze postępy,Na Kaukazie utrą- | 
ciii Niemcy w ciągu ostatniej doby 
jedyny teren naftowy,jaki udało im 
.się zdobyć w wyniku zeszłorocznej 
ofensywy» Zajęcie Tichorccka odcięło^ 
niemieckim wojskom na Kaukazie głów ‘ 
ną drogę odwrotu do Rostowa i obce- \ 
nic możliwe jest wycofanie się jody i 
nic booznemi liniami kolej owymi,Na 
Kaukazie zachodnim Rosjanie zagraża ; 
ją poważnie Krasnodarowi,stolicy
Kubania. Jedna kolumna wojsk sowiec 
kich,która w ciągu 2 dni posunęła' 
się naprzód o 55 km.,znajduje się w 
połowie drogi między Kropotkincm a 
Krasnodar ern; drugie natarcie na Kras 
nodar prowadzone jest ze strony Maj 
kopu. Na froncie Woroneża Rosjanie 
zbliżyli się do Kurska na odległość 
około 100 km.W ciągu ostatniej doby 
zdobyli 20 dalszych, miejscowości 1 
2 stacje kolejowe. Na tyłach swych' 
wojska sowieckie pozostawiły niedo
bitki 7-miu dywizyj niemieckich,któ 
rc są kolejno likwidowane.Część oto
czonych oddziałów stawia opór,więk
szość jednak poddajc się.Na zachód 
od Starobielska Rosjanie przerwali 
niemieckie linie obronne i posuwają
się dalej w głąb Ukrainy.

Paulus^i^lb-.tanerałćw vą niewJLi
Londyn,!.II. Ogłoszony w nocy 

w Moskwie specjalny komunikat do
niósł,żo d-ca VI-ej armii marsz.Pau 
lus dostał się "lo niewoli wraz ze 
swym sztabem,Ogółem z pośród d-cćw 
tej armii w niewoli rosyjskiej znaj 
duje się 16-tu generałów,w tym 3-ch 
generałów rumuńskich. Ter. śar. kor u- 
nikat przyniósł wiadomość,że likwi
dacja wojsk niemieckich w centrum 
Stalingradu zostało zakończonaoC^łc 
szono też,że w chwili otoczenia 
wojsk niemieckich w rej.Stalin.Talu 
liczba żołnierzy VI-ej armii wynosi 
ła nic 220 tys.,jak podawano uprze! 
niOjlccz 330 tys.Do rozpoczęcia ge 
neralnej ofensywy sowieckiej w dniu 

'10 ub.m. zginęło .140 tys.Niemców, 
w dalszych walkach zaś pudło ponad 
100 tys.żołnierzy niemieckich,ru
muńskich i węgierskich.Ogólna licz
bą jeńców wynosi w tym rej orlic .46.: 
tys,ludzi.W ciągu ostatnich 3-*ch *■ 
tygodni Rosjanie zdobyli pod Sta
lingradem 744 samoloty,ponad 1400' 
czołgów i ponad 6,500 działo

- Według ostatnich wiadomości, 
skoncentrowany nalot na Hamburg tfwał 
pół godziny.Zrzucono bomby oż-toro- 
1 dwutonowe,oraz wielką ilość bomb 
zapalających. Miasto stoi w płomie
niach.

- Robotnicy wielkie j fabryki 
maszyn ’’Atlas” w Kopenhadze ogłosi 
li strajk,żądając budowy odpowied
nich sdhronóv.T,które zabezpieczyły 
by ich przed nalotami.Strajk ton 
jest bezpośrednim następstwem Ośtat 
niego bombardowania Kopenhagi przez 
lotnictwo brytyjskie^

- W Londynie podkreślają,że dy
misjonowany szef sztabu włoskiego 
gen.Cavalero był rzecznikiem jcknaj 
śp/iślejszej współpracy wojskowej 
n4"rmackb-włoskiej,W okresie pełnie 
nia przez niego funkcji szefa sztabu 
Włosi stracili 600 tys.żołnierzy,w 
tym 450 tys. w Afryce płn.,a 150 tys. 
ha froncie wschodnim,?/- niewoli an
gielskiej znajduje się 100 genera
łów włoskich^oraz 250tys.oficerów 
i żołnierzy.

-Na Dal.Wschodzie lotnictwo 
sprzymierzonych przeprowadza rozle
głe działania powietrzne.

KOMUNIKAT JJETE-OROLOGIC ZNYJJA _dn_i lII . 
' Grodz.7-a;temp.plus 6°C» ,ciśn,

736 mm.,wilg. 70,^.Przewidywana pogo
da: naogół pogodnie,lokalne duże 
mgły,w Iranie zach.przejściowe śnie
życe z deszczami. ' , ti
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